
UCHWAŁA NR XXXVI/199/2021 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie: uchwalenia  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2021r., poz.1372 z późn. zm.) i art.10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, który stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048076BC-451C-464D-A28E-0EDE9F00039C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/199/2021 

Rady Gminy Radzanowo 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

I.  Cele programu 

Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na systematycznym 
i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy w zakresie zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienia 
na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy. 

II.  Zadania i sposoby realizacji  

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem: 

a) współpraca z zakładami opieki zdrowotnej ,GOPS, GKRPA, szkołami, 

b) aktualizacja bazy danych obejmujących placówki świadczące usługi terapeutyczne i rehabilitacyjne. 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej: 

a) upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, 
pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków 
odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin 
przez bieżącą aktualizacje  baz danych i ich udostępnienie. 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, w tym kampanii społecznych 
adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców na temat 
zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, a także 
pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia:  

a) wsparcie finansowe szkół podstawowych  w rozwijaniu działań profilaktycznych, 

b) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form 
aktywnego spędzania wolnego czasu – placówki oświatowe, CKiS , biblioteki . 

          

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii: 

a) współpraca z placówkami promowanymi przez samorząd województwa , 

b) współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych, 

c) dofinansowanie  podmiotów statutowo zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych 
z narkotykami (szkolenia, pomoce edukacyjne, ulotki, broszury) . 

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego: 

a) rozeznanie przez GOPS wśród społeczności lokalnej  zagrożenia narkomanią, 

b) współpraca  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej w Radzanowie 
z policją, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, GKRPA, Powiatowym Centrum Pomocy  
Rodzinie, 

c) świadczenie  pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez GOPS. 

III.  Zamierzone efekty  

1. Zmniejszenie stopnia zagrożenia patologią społeczną, jaką stanowi narkomania. 

2. Podjęcie przez osoby zagrożone oferty poradnictwa,  wsparcia i terapii. 

3. Wzrost poziomu wiedzy wśród społeczności lokalnej na temat przyczyn, mechanizmów uzależnienia 
i możliwości przeciwdziałania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048076BC-451C-464D-A28E-0EDE9F00039C. Podpisany Strona 1



4. Rozwój zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży. 

IV.    Realizatorzy  programu  

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radzanowie. 

2. Placówki oświatowo – kulturalne  . 

3. Posterunek  Policji w Radzanowie. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie. 

5. Zakłady opieki zdrowotnej . 

6. Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, których działalność statutowa obejmuje zadania  publiczne 
z zakresu ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, działalności charytatywnej, nauki, edukacji, oświaty 
i wychowania, kultury fizycznej, porządku i bezpieczeństwa publicznego lub  przeciwdziałania patologiom 
społecznym, promocji i organizacji wolontariatu. 

V.   Monitoring 

1. Sprawozdania wewnętrzne i zewnętrzne. 

VI.   Finansowanie programu 

Zadania ujęte  w Programie są finansowane  z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych jako wydzielony w dziale 851 Ochrona Zdrowia  rozdział 85153- Zwalczanie narkomanii. 

Ogółem na realizację programu  w 2022 roku  planuje się ponieść wydatki w wysokości 20 000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048076BC-451C-464D-A28E-0EDE9F00039C. Podpisany Strona 2



Preliminarz wydatków na działania związane z dz. 851 – Ochrona Zdrowia 
rozdz. 85153 - Zwalczanie narkomanii 

Lp. Treść Kwota 
1. 2. 3. 
 

1. 
 

Dofinansowanie programów profilaktyczno-edukacyjnych 
w placówkach oświatowych na terenie gminy Radzanowo. 

 
13.000,00 

 
2. 

 

 
Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz 
różnych form aktywnego spędzania wolnego czasu. 

 
3.424,00 

 
3. 

 
Wspieranie podmiotów statutowo     zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów związanych z narkotykami. 

 
 576,00 

 
4. 

 
Zakup pomocy i materiałów edukacyjnych. 

 
   3.000,00 

  
Ogółem 

 
20 000,00 

   

W trakcie realizacji programu dopuszcza się  możliwość wprowadzania zmian w zaplanowanych  
kwotach na poszczególne działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048076BC-451C-464D-A28E-0EDE9F00039C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2 Litera a

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera c


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska VI



